
Q-
-c-fimi::::-qp.J#"=.l,'Ò'

DETERMINAZI0NE DEL
I SETTOREn.-de,ÉÉ  OTT,  !" Ea

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2024 -  LIQUIDAZI0NE GRUPP0
FOLKLORISTICO LA ZAMMARA -  CIG 8248BF0532

11 Dirigente I Settore

Richiamati:
-      la deliberazione di Giunta comunale n.158/2024,  immediatamente esecutiva,  avente ad

Oggetto:
-      Modica  Summer  Fest  2024  "Approvazione  programma"  e  il  cui  contenuto  fattuale  e

nomativo viene interamente richiamato anche ai fini motivazionali;
-      -  1a  detemina  dirigenziale  n.   1462  del  21/06/2024  con  la  quale  si  impegna  la  spesa

occorrente  per la realizzazione del suddetto programma;

•      la detemina n.1538/2024,   con la quale è stata acquisita, ai sensi dell'art. 76 del   D.Lgs

36/2023,  la proposta   avanzata  dall'Ass.  Cult.  "La Zammara",  con  sede  a  Modica Via
Fosso  Tantillo  n.   19/1,  C.F  90035440883,  per  la  realizzazione  di  una  serata  musico-
folkloristica, per un importo complessivo di € 500,00;

Dato  atto  che  lo  spettacolo  si  è  regolarmente  svolto  nei  tempi  e  modi  previsti,  si  ritiene
procedere alla relativa liquidazione;

Acquisita  la  ricevuta  esente  IVA  n.  8  del  25/09/2024,  di  complessivi -€  500,00,  emessa
dall'Ass. Cult. "La Zammara;

Dato Atto che si è adempiuto alle disposizioni previste dall'art. 3 della legge n.  136/2010 e
s.m.i., mediante la richiesta all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Fomiture del "Codice ldentificativo di Gara" -CIG:   8248BF0532;

Acquisita la documentazione di esenzione DURC da parte del Presidente dell'Associazione
resa ai sensi della L. 445/2000 art. 46 e 47;

Ritenuto   pertanto,   liquidare   la   ricevuta   esente   IVA,   sopra   indicata,    la   cui   somma
complessiva  di  €  500,00    risulta  imputata  al  capitolo  8338/99,  impegno   1130  sub  4  acc.
2081, del bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2024, giusta detemina n.  1538/2024;

Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.  163 del D.
L.gs  n.  267/2000,  aggiomato  al  31/01/2024,  la  superiore  somma  è  riconducibile  ad  una
obbligazione già assunta per assicurare un servizio pubblico essenziale per la collettività    ed
arrecare  danni patrimoniali per l'Ente fra cui anche la perdita del contributo regionale.



Rilevate le proprie competenze di cui all'art.110, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, per tutte
le   materie   non   espressamente   attribuite   agli   Organi   dell'Ente,   con   riferimento   alla
deteminazione  del  Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al
sottoscritto  Dott.  Rosario  Caccamo  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  del  I  Settore
"Affari Generali" ;

Visto 1'aii.  76 del D.Lgs 36/2'023-
Visto il D. Lgs. n. 267/2000
Visto il D,.Lgs 36/2023

DETERMINA

1.           Di  liquidare,  per le ragioni  esplicitate  in preambolo,  la ricevuta esente  IVA  n.  8  del
25/09/2024,  di  complessivi  €  500,00,  emessa       dall'Ass.  Cult.  "La  Zammara,  con  sede  a
Modica  Via  Fosso  Tantillo  n.   19/1,  C.F  90035440883  a  mezzo  bonifico  bancario  IBAN:
IT90G0103084480000000519557;

a         Di  dare  atto  che  la  somma complessiva  pari  ad €  500,00,  risulta  impegnata  al  cap.
8338/99,  imp.1130  sub  4  acc.  2081,  del  bilancio  finanziario  2022-2024  esercizio  2024,

giusta detemina n.  1538/2024;

9           Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163
del  D.  L.gs  n.  267/2000,  aggiomato  al  31/01/2024,  la  superiore  somma è  riconducibile  ad
una obbligazione già assunta per assicurare un servizio pubblico essenziale per la collettività
ed arrecare  danni patrimoniali per l'Ente fra cui anche la perdita del contributo regionale;

4.        Di dare mandato all'ufficio di segreteria di prowedere alla pubblicazione  del presente
prowedimento ai sensi dell'art. 26  e 27  del D. Lgs 33/2013;

5.           Dichiarare  altresì,  ai  sensi  dell'art.  6  par.  "Conflitto  di  interessi, del  vigente  PTCP,"
che lo scrivente   è in assenza di conflitto di  interessi, di cui all'art.  6 bis della L. n. 241/1990,
come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge  190/2012.




